
 
 

1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/056 
 

z  56. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 21.09.2016 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni:  členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 56. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih  
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                  

a sportovní   
  

3.1 
Návrh ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace 
na vyřazení majetku a projednání krádeže majetku. 
 
Přílohy:   
Dopis ředitelky ZŠ Tuháčkova 25 ze dne 13. 6. 2016 – 1 strana 
Návrh číslo 1/2016 na vyřazení majetku ZŠ Tuháčkova 25 ze dne 13. 6. 2016 – 2 strany 
Policejní dokumentace – 8 stran 
Dopis ředitelce ZŠ Tuháčkova 25 ze dne 13. 9. 2016 – 1 strana 
 
 
Komentář:  
Ředitelka ZŠ Tuháčkova 25 předložila návrh na vyřazení šesti kusů elektroniky (prvních šest 
položek na přiloženém Návrhu číslo 1/2016) s tím, že doložila vyjádření revizního technika 
o jejich nefunkčnosti a nerentabilitě jejich opravy. Dále předložila návrh na vyřazení čtyř 
kusů nábytkového vybavení, které je rozbité. Návrh číslo 1/2016 dále zahrnuje i dva 
notebooky, které byly odcizeny při vloupání do školy. 



 
 

2 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě návrhu inventarizační komise ZŠ Tuháčkova 25 souhlasí 
s vyřazením a likvidací DDHM inventární číslo 200130/0, 200283, 200318, 201207, 
201208, 201215, 201367, 2370, 2736 a 2739 evidovaného v majetku ZŠ Brno, 
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace v celkové pořizovací hodnotě 61.255, 90 Kč. 
 
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že došlo k odcizení dvou kusů DDHM evidovaného 
v majetku ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, a sice Notebooku Acer 
inv. č. 201965 v pořizovací ceně 21.070,50 Kč a Notebooku Lenovo inv. č. 202215 
v pořizovací ceně 17.158,- Kč, dále k odcizení přenosné pokladny v hodnotě 200,- Kč 
s obsahem mincí v hodnotě 10.314,- Kč a ke škodě na okně cca 500,- Kč. RMČ Brno-jih 
bere na vědomí osobně přednesené vyjádření ředitelky ZŠ Tuháčkova, paní Mgr. Jany 
Hanákové. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
 
3.2 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace 
- žádost o převod z rezervního fondu do fondu investic na nákup krouhače 
a myčky. 
 
 
Přílohy:   
Žádost ředitelky MŠ Hněvkovského. 
 
 
Komentář:  
Fondy školy k 30. 6. 2016: 
fond investic – 2.152,- Kč 
rezervní fond ze zlepšeného HV – 234.557,47 Kč 
Stávající vybavení (myčka určená pro provoz v domácnosti a zastaralý opotřebený krouhač) 
je nutné nahradit novými, odpovídajícími kapacitě provozu (kuchyně vaří pro MŠ 
Hněvkovského, Zelnou, Slunnou, Kšírovu a pro ScioŠkolu). 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih uděluje Mateřské škole Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizaci, 
souhlas s převodem z rezervního fondu do fondu investic ve výši 166.401,- Kč a zároveň 
schvaluje použití prostředků fondu investic na nákup průmyslové myčky nádobí 
a krouhače zeleniny v celkové částce 168.553,- Kč.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 



 
 

3 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

4.1 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Obsluha odpadkových 
košů na území MČ Brno-jih“.  
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb.,                          
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č.1/2014,                  
s limitem do výše 2 000 000,- Kč bez DPH. 
 
Obsah (přílohy): 
- Smlouva o dílo vč. přílohy č. 1 Seznam odpadkových košů a jejich rozmístění 
- Mapa rozmístění odpadkových košů 
- Výzva k podání nabídek 3x 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Obsluha 
odpadkových košů na území MČ Brno-jih“.  
 
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo a zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 30.9.2016 do 14:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: Ekonomická výhodnost nabídky – cena 100 %. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha, IČ: 49356089 
FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/141a, 617 00 Brno, IČ: 28297849 
SUEZ Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČ: 25638955 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení (bude doplněno na RMČ): 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl               2. náhradník: Mgr. Ivo Dočekal  
3. Petr Kittner                             3. náhradník: Marie Šebelová 
 
RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
4.2 



 
 

4 

Žádost OI MMB o předběžný souhlas se zajištěním správy pozemku                  
p.č. 280/68 k.ú. Dolní Heršpice po nabytí pozemku statutárním městem 
Brnem. 
Komentář:  
Odbor investiční MMB zajišťuje pro realizaci stavby „Brno, Havránkova – rekonstrukce 
zhlaví shybky“ majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků. Při výše uvedené akci bude 
dotčen pozemek p.č. 280/68 k.ú. Dolní Heršpice o výměře 388 m2, ve vlastnictví OXES, s.r.o. 
Jelikož se jedná o travnatou plochu na veřejném prostranství, mělo by po nabytí pozemku do 
vlastnictví statutárního města Brna dojít ke svěření MČ Brno-jih a k následnému zajištění 
správy ze strany MČ Brno-jih. 
 
Obsah (přílohy): 

- Žádost o převzetí pozemku do správy 
- Vyjádření MO MMB 
- Katastrální mapa 

 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih uděluje předběžný souhlas se zajištěním správy pozemku p.č. 280/68 k.ú. 
Dolní Heršpice o výměře 388 m², po nabytí pozemku do vlastnictví statutárního města 
Brna. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

 
 
ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1 
Žádost nájemce - spolku LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE-
oddíl kopané, o.s., sídlem Sokolova 2, 619 00 Brno, o souhlas s umístěním 
reklamních panelů na štítových zdech budovy na ul. Sokolova 2 – č.p. 615, 
jež je součástí pozemku p.č. 709/3 v k.ú. Horní Heršpice. 

 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí s umístěním reklamních panelů na štítových zdech budovy na               
ul. Sokolova 2 – č.p. 615, jež je součástí pozemku p.č. 709/3 v k.ú. Horní Heršpice, nájemcem 
LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE-oddíl kopané, o.s., IČ 449 90 537, sídlem 
Sokolova 2, 619 00 Brno, v souladu s čl. V., odst. 5.16 nájemní smlouvy č. 13 08 64,                     
ve znění platných dodatků. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 



 
 

5 

 
 
 
5.2 
Žádost pana Jaromíra Joo, IČ: 44287518,xxx, o pronájem části pozemku 
p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem umístění cirkusu, na dobu určitou od 
11.09. 2017 do 15.10.2017. Současně žádá o udělení souhlasu s hostováním 
kolotočové společnosti pana xxx. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17. 08. 2016. Komise 
doporučuje - pronájem části  pozemku p..č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem   umístění   
cirkusu,  na dobu  určitou od 11.09.2017 do 15.10.2017 pro  pana  Jaromíra  Joo,                     
IČ: 442 87 518, xxx -  společné  hostování  s kolotočovou společností pana xxx.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se  svěřeným majetkem 
schvaluje  
 

- pronájem části  pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem   umístění   cirkusu,  na 
dobu  určitou od 11.09.2017 do 15.10.2017 pro  pana  Jaromíra  Joo, IČ: 442 87 518, xxx 

  
-  společné  hostování  s kolotočovou společností pana xxx.  
 
RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 10/2016/H a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.3 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3,  601 67 Brno o vyjádření 
k prodeji pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenice, za účelem výstavby RD. 
(Nabídkové řízení). 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14. 09. 2016. Komise 
nedoporučuje prodej pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenice, za účelem výstavby RD, formou 
nabídkového řízení. (Žádost pana xxx, paní xxx a pana xxx). 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem nedoporučuje 
prodej pozemku p.č. 212  k.ú. Přízřenice, za účelem výstavby RD. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
5.4 



 
 

6 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke 
scelení pozemků  
- p.č. 968/2, p.č. 968/3, p.č. 968/4, p.č. 970/1, p.č. 970/2, p.č. 970/3, p.č. 970/4, 
p.č. 973/4, p.č. 1001/2, vše v k.ú. Komárov. 
- p.č. 981/1, p.č. 981/2 a  p.č. 918/3, vše v k.ú. Komárov. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14. 09. 2016. Komise 
doporučuje scelení pozemků 

- p.č. 968/2, p.č. 968/3, p.č. 968/4, p.č. 970/1, p.č. 970/2, p.č. 970/3, p.č. 970/4,                    
p.č. 973/4, p.č. 1001/2, vše v k.ú. Komárov 

- p.č. 981/1, p.č. 981/2 a p.č. 981/3, vše v k.ú. Komárov. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí se scelením pozemků 

- p.č. 968/2, p.č. 968/3, p.č. 968/4, p.č. 970/1, p.č. 970/2, p.č. 970/3, p.č. 970/4,                      
p.č. 973/4, p.č. 1001/2, vše v k.ú. Komárov 

- p.č. 981/1, p.č. 981/2 a p.č. 981/3, vše v k.ú. Komárov. 
 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.5 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření 
k navrhované podobě skutečného zaměření pozemků p.č. 977/28, p.č. 982/1, 
p.č. 978/1, p.č. 998  a nově vzniklým parcelám, vše v k.ú. Komárov.  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí  se změnami  hranic stávajících pozemků p.č. 977/28, p.č. 982/1, 
p.č. 978/1, p.č. 998 a nově vzniklých  parcel, dle návrhu pro zaměření skutečného stavu, vše 
v k.ú. Komárov. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
                                                                                                                                        
 
5.6 
Souhlas s uzavřením  „Smlouvy o zřízení služebnosti“ na umístění stavby 
s názvem „Přístup k vodě I a II, Svratka – Horní Heršpice“. 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14. 09. 2016. Komise 
doporučuje souhlasit s uzavřením „Smlouvy o zřízení služebnosti“ na umístění stavby 
s názvem „Přístup k vodě I a II, Svratka – Horní Heršpice“ s firmou Povodí Moravy, s.p., 
se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00  Brno. 
Usnesení:   



 
 

7 

RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ č. 12/2016/S o umístění stavby 
s názvem „Přístup k vodě I a II, Svratka – Horní Heršpice“ s firmou Povodí Moravy, 
s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00  Brno a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně Povodí Moravy, s.p. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.7 
Žádost pana xxx, o vyjádření pro MO MMB ohledně prodeje pozemku p.č. 
1115 v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14. 09. 2016. Komise 
nedoporučuje prodej  pozemku p.č. 1115 v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem nedoporučuje  
prodej  pozemku p.č. 1115 v k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
6.1 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava elektroinstalace  
společných prostor v  domech Schwaigrova 23-27“. 
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6,000.000,- Kč bez 
DPH. /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014.     
          
Usnesení:   
RMČ Brno – jih  schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava 
elektroinstalace  společných prostor v  domech Schwaigrova 23-27“. 
   
RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
 

l.  Lhůta pro podání nabídek: 30.09.2016 do 14,00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
    Dílčí kriteria 



 
 

8 

                - cena                                                               70 %                                         
                - lhůta dodávky v týdnech                                 20 %          
                - záruka na jakost v měsících                            10 %       

  
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
                                                                                                                                                                                                                                                           
ELFIKO,  s. r.o., Táborského nábřeží 15, 639 00 Brno, IČ 29291089 
ELEKTRODATA, s.r.o., Hansmannova 14, 614 00 Brno, IČ 28272803 
ASAPE elektro, s.r.o., Bohunická 576/52, 619 00 Brno, IČ 28284062 
 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 
složení: 
 

1. Mgr. Ing. Daniel Kypr             1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl                 2. náhradník: Marie Šebelová 
3. Petr Kittner                              3. náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
6.2 
Projednání  „Zadávacích podmínek“, „Kvalifika ční dokumentace“, 
„Smlouvy o dílo“ na akci „Plotní 61 – rekonstrukce domu případně 
demolice domu a výstavba nové budovy“. 
                                                                                                                                    
Komentář:  
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávku zadávanou v otevřeném podlimitním řízení  pro 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební  práce podle ustanovení § 21 odstavec (1) písmeno a) 
zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, kterou pro MČ 
zadává firma  ikis, s.r.o. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih   schvaluje „Zadávací  podmínky“, „Kvalifika ční dokumentaci“, 
Smlouvu o dílo“ na akci „Plotní 61 – rekonstrukce domu případně demolice domu                       
a výstavba nové budovy“. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, 
s.r.o., sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
6.3 
Projednání uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 s názvem                
„Rekonstrukce domu Kovářská 8“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                
IČ: 44992785 a firmou W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, 
IČ 18565832. 

         Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 



 
 

9 

- Důvodová zpráva s vyčíslením méněprací  
      
Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3/201 s názvem 
„Rekonstrukce domu Kovářská 8 “ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a firmou W.A.K.,              
spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 18565832. Rada pověřuje starostu podpisem 
Dodatku č. 2. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
6.4 
Projednání uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 s názvem                 
„Rekonstrukce domu Kovářská 8“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,               
IČ: 44992785 a firmou W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, 
IČ 18565832. 
 

         Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 
- Důvodová zpráva s vyčíslením víceprací  
      
Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3/201 s názvem 
„Rekonstrukce domu Kovářská 8 “ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a firmou W.A.K.,                    
spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 18565832. Rada pověřuje starostu podpisem 
Dodatku č. 3. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
7.1  
Žádost o udělení souhlasu s poskytnutím příspěvku do fondu Sněmu 
starostů ve výši Kč 1.000,-- spravovaného MČ Brno-střed. 
  
Zdůvodnění: 
Dne 20. 9. 2016 byla prostřednictvím ORF MMB doručena MČ Brno-jih informace                        
o přijatém usnesení ze 16. jednání Sněmu starostů konaném dne 18. 8. 2016, kdy se tento 
sněm usnesl, že všechny městské části poskytnou příspěvek do fondu Sněmu starostů ve výši 
Kč 1.000,--, přičemž správu fondu bude provádět MČ Brno-střed. Následně budou tedy 
zaslány finanční prostředky ve výši Kč 1.000,-- na číslo účtu 43-8043470287/0100 pod VS 
0763304137 s avízem k rukám ing. Tomáši Matejovi.   
Přílohy: 
1. e-mail z ORF MMB ze dne 20. 9. 2016. 



 
 

10 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s poskytnutím příspěvku do fondu Sněmu starostů ve výši                  
Kč 1.000,--. RMČ Brno-jih pověřuje vedoucí finančního odboru zasláním finanční částky ve 
výši Kč 1.000,-- na účet MČ Brno-střed číslo 43-8043470287/0100 pod VS 0763304137. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
7.2  
Rozpočtové opatření č. 11/2016 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfer z ÚP na VPP a navýšení financování o příspěvek do fondu Sněmu 

starostů. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- navýšení mezd, sociálního a zdravotního pojištění z ÚP na VPP; přesun mezi výdajovými 

položkami na nákup volebních zástěn nad rámec povolený ve směrnici MMR ČR; Oprava 
kanalizační přípojky na Bednářové 3 a oprava rozvodné skříně na budově Sokolova 2; 
navýšení položky na investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky 
Břeclavská 12“ a „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“ na vypracování 
projektové dokumentace, navýšení položky investičního příspěvku na modernizaci datové 
infrastruktury pro ZŠ Tuháčkova a opravu světel v obou tělocvičnách rovněž pro ZŠ 
Tuháčkova a navýšení konsolidační položky na úhradu příspěvku do fondu Sněmu starostů, 
který spravuje MČ Brno-střed. 

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 11/2016 – tabulka. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                     
 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 11/2016 tedy činí                    
120,731.762,-- Kč. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 
ad 8) Různé     
 



 
 

11 

8.1 
Vypovězení plné moci JUDr. Leoně Grumlíkové, se sídlem Brno-Údolní                
č. 61. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih vypovídá ke dni 21. 9. 2016 plnou moc JUDr. Leoně Grumlíkové, 
udělenou dne 15. 7. 2015 na R7/020 v řízeních vedených u Městského soudu v Brně pod 
spisovou značkou 115 C 176/2015, pod spisovou značkou 61 C 263/2015, spisovou značkou 
38 C 191/2015-7 a pověřuje starostu podpisem výpovědi plné moci JUDr. Leoně 
Grumlíkové. Plnou moc k zastupování městské části Brno-jih ve výše uvedených řízeních 
uděluje Mgr. Janu Burdychovi – advokátovi, BurdychLegal - advokátní kancelář, 
Pekařská 398/4, 602 00 Brno 2. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.2 
Žádost o stanovisko k  projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 
Akce: Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov. 
Žadatel: ATELIER FONTES, s.r.o., Křídlovická 19, Brno, xxx – 
projektant.  
 

Obsah (přílohy):       
1) Žádost 
2) Situace  
 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci 
Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov ve verzi 11/2015 
(aktualizace 08/2016) a se záměrem souhlasí. RMČ Brno-jih souhlasí s PD,                         
za podmínky možnosti průjezdu cyklistů. 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
8.3 
Žádost Sboru dobrovolných hasičů Brno-Přízřenice, Břeclavská 12, 619 00 
Brno,  o záštitu nad hasičskou soutěží pro mladé hasiče v požárním útoku               
a štafetě 4 x 60 m, konanou dne 24. 9. 2016 od 8:00 h na  koupališti Biotop   
v Horních Heršpicích. Soutěž je zařazena do 16. ročníku okresní ligy 
mládeže Brno-venkov. 
Usnesení: 



 
 

12 

RMČ Brno-jih přijímá záštitu nad hasičskou soutěží pro mladé hasiče v požárním útoku 
a štafetě 4 x 60 m, konanou dne 24. 9. 2016 od 8:00 h na  koupališti Biotop v Horních 
Heršpicích, včetně finanční spoluúčasti ve výši 3.000,- Kč. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá:  tajemník 
 
 

 
8.4 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29.04.2016 na projekt „Možnosti 
reálného územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno-jih“.  
 
Komentář:  
V průběhu projekčních prací na vyhotovení studie s názvem „Možnosti reálného územního 
rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno-jih“ došlo ke skutečnostem odůvodňujícím 
posunutí termínu pro dokončení realizace předmětného díla. Dle platné smlouvy o dílo ze dne 
29.04.2016, uzavřené mezi MČ Brno-jih a Ateliérem ERA, Ing. arch. Jiřím Fixelem,                 
IČ: 425 80 480, mělo být dílo vyhotoveno ve lhůtě 120 dnů ode dne předání podkladů. 
Navrhovaný odklad termínu realizace díla je zdůvodněn přiloženým přípisem zhotovitele ze 
dne 19.09.2016 a spočívá zejm. v zapracování dalších požadavků objednatele do obsahu 
studie.  
 
Přílohy: 

- návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29.04.2016 
- zdůvodnění dodatku na zpracování studie „Možnosti reálného územního rozvoje jihu 

města Brna z pohledu MČ Brno-jih“ ze dne 19.09.2016 
 
Usnesení: 
Rada MČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29.04.2016, 
uzavřené mezi MČ Brno-jih a Ing. arch. Jiřím Fixelem (Atelier ERA – sdružení architektů 
Fixel a Pech), sídlem Jírovcova 550/4, 623 00 Brno, IČ: 425 80 480, na projekt „Možnosti 
reálného územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno-jih“  a pověřuje starostu 
jeho podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá:  Dočekal 
 

 
 
 
 
 
 
 
8.5 



 
 

13 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.06.2016 na akci „Rekonstrukce                
a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“. 
 
Komentář:  
V průběhu provádění stavebních prací na díle s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy 
MŠ Záhumenice 1“, na nějž je uzavřena smlouva o dílo ze dne 30.06.2016 se zhotovitelem 
FST a.s., IČ: 415 39 591, sídlem Olbramovice 291, 671 76, došlo v návaznosti na faktická 
zjištění při provádění prací k nutnosti dílčích změn v provedení díla. Jedná se o „vícepráce“              
a „méněpráce“, jež jsou dále podrobně specifikovány vč. jejich odůvodnění a položkových 
rozpočtů v přílohách č. 1 a 2 – rekapitulace víceprací a méněprací. Tyto dodatečné práce ve 
svém důsledku vedou ke zvýšení celkové ceny díla o částku nepřevyšující 10% z hodnoty 
veřejné zakázky.  
 
Přílohy: 

- návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.06.2016 
- přílohy č. 1 a 2 k dodatku č. 1 – rekapitulace „víceprací“ a „méněprací“ vč. jejich 

zdůvodnění a položkových rozpočtů 
 
Usnesení: 
Rada MČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.06.2016, 
uzavřené mezi MČ Brno-jih a firmou FST a.s., IČ: 415 39 591, sídlem Olbramovice 291, 
671 76, na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“ a pověřuje 
starostu jeho podpisem.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá:  Dočekal 
 
 
8.6 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih   
R7/057 – 05.10.2016 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 22.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


